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2.4 Statistique des infractions au code de la route selon le genre d'infraction, 1974 (d'après le Système de 
déclaration uniforme de la criminalité) 

Infraction Nombre 
réel 

lions 

239. 737 

234 
105 
716 

70,635 
6,547 

12,909 
132,691 
15,900 

Infractions 

Par mise en 
accusation 

177.837 

239 
97 

650 
12,350 
6,153 

13,035 
129,651 

15,662 

classées 

Autrement 

12,136 

2 
2 

13 
9,165 

211 
82 

2,385 
276 

Personnes inculpées 

Hommes Femmes 

Code criminel 
Négligence criminelle 

Causant la mort 
Causant des lésions corporelles 
Conduite d'un véhicule à moteur 

Délit de fuite 
Conduite dangereuse 
Refus de se soumettre à Lalcooltest 
Capacité de conduire affaiblie 
Conduite pendant interdiction 

Lois fédérales (stationnement non compris) 

Lois provinciales (stationnement non compris) 

Règlements municipaux (stationnement non compris) 

Lois provinciales' 
Délit de fuite 
Conduite dangereuse 
Conduite pendant interdiction 

168,692 5.867 

113,402 
35,261 
72,750 
5,391 

68.212 
9,805 

56,007 
2,400 

13.065 
3,234 
9,784 

47 

233 
79 

572 
10,938 
5,728 

12,533 
123,964 

14,645 

10,395 
2,269,590 

318,690 

62.323 
8,731 

51,258 
2,334 

6 
1 

17 
850 
125 
378 

4,280 
210 

5.540 
/ I l 

4,792 
37 

'Les infractions au code de la route sont presque identiques à celles qui relèvent du Code criminel. 

2.5 Personnes accusées et condamnées pour actes criminels, et ratio pour 100,000 personnes de 16 ans et 
plus, par province et total, 1971 et 1972 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
Ue-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Colombie-Britannique 
Yukon et 

Territoires du Nord-Ouest 

Total' 

Personnes accusées 

1971 
nombre 

1,163 
55 

2,549 
2,343 

29,382 
3,198 
3,910 

11,045 

453 

54,098 

1972 
nombre 

946 
14 

2,541 
1,985 

29,634 
4,588 
3,933 

11,426 

474 

55,541 

Personnes 

1971 
nombre 

1,127 
47 

2,303 
2,233 

25,888 
2,719 
3,729 
9,424 

404 

47,874 

condamnées 

% 
97.0 
85.5 
94.3 
95.3 
88.1 
85.0 
95.4 
85.3 

89.2 

88.5 

1972 
nombre 

877 
13 

2,260 
1,803 

23,985 
3,416 
3,541 
9,309 

410 

45,614 

% 
92.7 
92.9 
88.9 
90.3 
80.9 
74.5 
90.0 
81.5 

86.5 

82.1 

Personnes condamnées 
pour 100,000 person
nes de 16 ans et plus 

1971 
nombre 

355 
64 

444 
538 
478 
399 
595 
612 

1,347 

498 

1972 
nombre 

269 
17 

417 
422 
437 
495 
565 
585 

1,277 

466 

'Sans le Québec ni PAIberta. 

2.6 Personnes accusées et condamnées pour actes criminels, par classe d'infraction, 1971 et 1972 

Classe d'infraction 1971 

Personnes 
accusées 

7,213 
8,399 

29,432 
1,574 
1,328 
3,784 

51,730 

2,368 

Personnes 
condamnées 

Hommes 

5,429 
7,488 

20,231 
1,296 

986 
2,943 

38,373 

1,766 

Femmes 

344 
196 

6,470 
84 

244 
242 

7,580 

155 

Personnes 
accusées 

6,526 
7,740 

29,483 
1,711 
1,273 
4,356 

51,089 

4,452 

Personnes 
condamnées 

Hommes 

4,693 
6,665 

18,719 
1,310 

903 
3,288 

35,578 

2,753 

Femmes 

316 
162 

5,900 
102 
236 
286 

7,002 

281 

Code criminel 

Classe I, infractions contre la personne 
Classe IL Infractions contre la propriété, avec violence 
Classe III. Infractions contre la propriété, sans violence 
Classe IV. Infractions malicieuses contre la propriété 
Classe V. Faux et autres actes relatifs à la monnaie 
Classe VI. Autres infractions 

Total, code criminel 

Lois fédérales 

40,139 7,735 55,541 38,331 7,283 

' Sans le Québec ni l'Alberta. 


