## 2.4 Statistique des infractions au code de la route selon le genre d'infraction, 1974 (d'après le Système de déclaration uniforme de la criminalité)

Infraction	Nombre	Infractions cla	assées	Personnes inculpées		
	reel d'infrac- tions	Par mise en accusation	Autrement	Hommes	Femmes	
Code criminel Négligence criminelle	239,737	177,837	12,136	168,692	5,867	
Causant la mort Causant la mort Causant des lésions corporelles Conduite d'un véhicule à moteur Délit de fuite Conduite dangereuse Refus de se soumettre à l'alcooltest Capacité de conduire affaiblie Conduite pendant interdiction	234 105 716 70,635 6,547 12,909 132,691 15,900	239 97 650 12,350 6,153 13,035 129,651 15,662	2 2 13 9.165 211 82 2,385 276	233 79 572 10,938 5,728 12,533 123,964 14,645	6 1 17 850 125 378 4,280 210	
Lois fédérales (stationnement non compris)	**	44	774	10,395		
Lois provinciales (stationnement non compris)		14	1.7	2,269,590		
Règlements municipaux (stationnement non compris)		2.4	8:4	318,690		
Lois provinciales <sup>1</sup> Délit de fuite Conduite dangereuse Conduite pendant interdiction	713,402 35,261 72,750 5,391	68,212 9,805 56,007 2,400	13,065 3,234 9,784 47	62,323 8,731 51,258 2,334	5,540 711 4,792 37	

Les infractions au code de la route sont presque identiques à celles qui relèvent du Code criminel.

## 2.5 Personnes accusées et condamnées pour actes criminels, et ratio pour 100,000 personnes de 16 ans et plus, par province et total, 1971 et 1972

Province ou territoire	Personnes accusées		Personnes condamnées				Personnes condamnées pour 100,000 person- nes de 16 ans et plus		
	1971 nombre	1972 nombre	1971 nombre	%	1972 nombre	%	1971 nombre	1972 nombre	
Terre-Neuve	1,163	946	1.127	97.0	877	92.7	355	269	
Ile-du-Prince-Edouard	55	- 14	47	85.5 94.3	- 13	92.9	64	17	
Nouvelle-Écosse	2,549	2.541	2.303	94.3	2.260	88.9 90.3 80.9	444	417	
Nouveau-Brunswick	2,343	1.985	2.233	95.3	1.803	90.3	538	422	
Ontario	29,382	29,634	25,888	88.1	23,985	80.9	478	437	
Manitoba	3,198	4,588	2.719	85.0	3,416	74.5	399	495	
Saskatchewan	3,910	3,933	3.729	95.4	3,541	90.0	595	565	
Colombie-Britannique	11,045	11,426	9,424	85.3	9,309	81.5	612	585	
Yukon et		B				C. K. S.	100	4.60	
Territoires du Nord-Ouest	453	474	404	89.2	410	86.5	1,347	1.277	
Total*	54,098	55,541	47,874	88.5	45,614	82.1	498	466	

<sup>&#</sup>x27;Sans le Québec ni l'Alberta.

## 2.6 Personnes accusées et condamnées pour actes criminels, par classe d'infraction, 1971 et 1972

Classe d'infraction	1971			1972			
	Personnes accusées	Personnes condamnées		Personnes accusées	Personnes condamnées		
		Hommes	Femmes		Hommes	Femme	
Code criminel							
Classe I. Infractions contre la personne. Classe II. Infractions contre la propriété, avec violence Classe III. Infractions contre la propriété, sans violence Classe IV. Infractions malicieuses contre la propriété Classe V. Faux et autres actes relatifs à la monnaie Classe VI. Autres infractions	7,213 8,399 29,432 1,574 1,328 3,784	5,429 7,488 20,231 1,296 986 2,943	344 196 6,470 84 244 242	6,526 7,740 29,483 1,711 1,273 4,356	4,693 6,665 18,719 1,310 903 3,288	316 162 5,900 102 236 286	
Total, code criminel	51,730	38,373	7.580	51,089	35,578	7,002	
Lois fédérales	2,368	1,766	155	4,452	2,753	281	
Total <sup>a</sup>	54,098	40,139	7,735	55,541	38,331	7,283	

Sans le Québec ni l'Alberta.